
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „OBMĚNA TISKOVÉHO 
PROSTŘEDÍ“ 

 
ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 
Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 
IČO:    000 25 593 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 
„Obměna tiskového prostředí“ 
 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 30. 08. 2017. 
 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1 
Chápeme správně, že Zadavatel počítá do předpokládané hodnoty 
(nepřekročitelné) 13 mil. Kč bez DPH nejen nákup požadovaných zařízení 
dle požadovaných počtů, systém pro monitoring, zabezpečení a záruky na 
6 let, ale také hodnotu spotřebního materiálu na 16 mil. černobílých a 8 mil. 
barevných stránek 

 
Ano. 

Dotaz č. 2 
Zadavatel tedy nepředpokládá, že by v průběhu 6 let vynakládal další 
finanční prostředky na provoz požadovaných zařízení? 

 
Ano, zadavatel toto nepředpokládá. 



 

2 
 

Dotaz č. 3 
Uchazeč upozorňuje, že v případě, kdy Zadavatel počítá s 
nepřekročitelnou předpokládanou hodnotou 13 mil. Kč na pořízení 
tiskových zařízení a i na spotřební materiál po dobu 6 let, bude muset 
Uchazeč nabídnout nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenu pro nabídku, 
která má vysoké nároky na technické řešení a spotřební materiál na velký 
objem výtisků. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s 
ustanovením § 16 zákona a s ustanovením § 20 písm. a) zákona, tedy za 
celou dobu trvání smlouvy. Předpokládaná hodnota byla stanovena jako 
hodnota maximální a nepřekročitelná pro stanovení nabídkové ceny. 
Zadavatel stanovil maximální a nepřekročitelnou předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky přiměřeně k rozsahu plnění veřejné zakázky, a proto trvá 
na splnění zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 4. 
Jak bude Zadavatel řešit servisní zásahy, které nejsou součástí záruky – 
např. profylaktické prohlídky, běžná údržba atp.? Předpokládá Uchazeč 
správně, že tyto a podobné servisní úkony budou Zadavatelem hrazeny? 

 
Ostatní služby (profylaxe, servis, atd.) jsou zahrnuty v předmětu veřejné 
zakázky a musí být zahrnuty v nabídkové ceně, v případě nedodržení 
dostupnosti zařízení jsou pod sankcí. Výčet služeb, které nejsou součástí 
předmětu veřejné zakázky, je uveden v čl. 5 Přílohy č. 1 ZD. Jen tyto 
služby nejsou předmětem veřejné zakázky a nabídkové ceny.  

 


		2017-09-04T12:42:15+0200
	Mgr. Kamil Vařeka




